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در حالی که گروه های فلسطینی در واکنش به 
ترور صالح العاروری در بیروت از کشورهای عربی و 
ملت های آنها خواستند تا »موضعی قاطع و فوری« 
اتخاذ کنند، ساکنان کرانه باختری در اعتراض به این 
ترور نه فقط دست به تظاهرات گسترده زدند که با 
برپایی اعتصاب، کرانه باختری را به تعطیلی کشاندند.
 به گزارش ایسنا، درخواست برای برپایی اعتصاب 
و اعتراض در بیانیه  صادره از سوی کمیته پیگیری 
نیروهای ملی و اسامی که شامل جناح های 
مقاومت می شود، پس از اعام حماس مبنی بر 
ترور صالح العاروری معاون رئیس دفتر سیاسی 
این جنبش و دو فرمانده گردان های قسام، شاخه 
ع و  نظامی حماس یعنی سمیر افندی و عزام الاقر
چهار کادر این جنبش منتشر شد. براساس گزارش 
الجزیره، گروه های فلسطینی در بیانیه خود با تأکید 
بر ادامه »مقاومت«، »عزای عمومی ملی، اعتصاب 
همه جانبه و اقدام انقابی در همه عرصه ها 
و جبهه ها« را اعام کردند. این گروه ها تأکید 
کردند که »این هدف قرار دادن بزدلانه و خائنانه 
در سرزمین و پایتخت عربی، تجاوزی به کل ملت 
عربی و اسامی و نه فقط لبنان و فلسطین است.« 
این ترور مستلزم موضع قاطع و فوری کشورهای 
عربی و مردم آزاده آنها در پاسخ به این تروریسم 
صهیونیستی است. این گروه ها ادامه دادند: 
ما همچنین از توده های ملت عربی و اسامی و 
مردم فلسطین در همه جا بویژه در کرانه باختری، 
بیت المقدس و داخل سرزمین اشغالی می خواهیم 

که زیر پای اشغالگران را آتش بزنند.
در پی این درخواست ساکنان کرانه باختری 
دست به اعتصاب و تظاهرات زدند. به گزارش 
ایسنا به نقل از الجزیره، مغازه ها، بازارهای تجاری، 
دانشگاه ها، بانک ها و مؤسسات در پاسخ به 
فراخوان گروه ها و نیروهای اسامی و ملی در 
کرانه باختری که در پی ترور العاروری و تعدادی 
از هم رزمانش در ضاحیه جنوبی بیروت، پایتخت 
لبنان عزای عمومی و اعتصاب همه جانبه اعام 

کردند و درهای خود را بستند.
پس از ترور شهید العاروری شهرهای مختلف کرانه 
باختری نیز صحنه تظاهرات فلسطینی ها بود. 
شهروندان فلسطینی در شهر رام الله به خیابان ها 
آمده و ترور این فرمانده مقاومت را محکوم 
کردند. فلسطینی ها با راهپیمایی در خیابان های 
شهر رام الله در کرانه باختری و مقابل منزل صالح 
العاروری در زادگاهش در روستای عاروره در شمال 
رام الله تجمع کردند. راهپیمایی دیگری نیز از 
اردوگاه جنین آغاز شد و حاضران در آن جنایت ترور 
العاروری و همراهانش در بیروت را محکوم کردند.

 
ادامه واکنش ها به ترور العاروری

در ادامه واکنش ها مادر صالح العاروری، معاون 
رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسامی 
فلسطین )حماس( هم تصریح کرد: »فرزندم 
همیشه آرزوی شهادت داشت و به آن رسید.« 
براساس گزارش الجزیره، مادر العاروری تأکید کرد، 
20 سال بود که پسرش را ندیده بود، او 15 سال را 
در زندان های رژیم صهیونیستی سپری کرد و پس از 
آزادی اش از زندان، اشغالگران او را به خارج از اراضی 
اشغالی فلسطین تبعید کردند. دختر معاون دفتر 
سیاسی جنبش حماس هم با انتشار تصویری از 
پدرش در لباس احرام به شهادت وی واکنش نشان 
داد. به گزارش ایسنا، »هدیل صالح العاروری«، 
دختر صالح العاروری، معاون اسماعیل هنیه، 
رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس، در پیامی 
در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: این عکس پدر 
شهیدم طی مراسم حج در سال گذشته است. وی 
نوشت: یکی از همراهان پدرم از او درخواست کرد 
که اجازه دهد عکس یادگاری از او بگیرد و پدرم 
در پاسخ به او گفت »لطفاً دو عکس از من بگیر؛ 
چراکه بعید می دانم امسال )2023( را به پایان 
ببرم و این، تنها کاری است که آرزو داشتم در پایان 

زندگی ام انجام دهم.«
اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی جنبش 
حماس با تسلیت شهادت »صالح العاروری« از 

کرانه باختریکرانه باختری
در التهابدر التهاب

فلسطینیان در اعتراض به ترور صالح العاروری فلسطینیان در اعتراض به ترور صالح العاروری 
دست به اعتصاب و تظاهرات گسترده زدنددست به اعتصاب و تظاهرات گسترده زدند

اهداف بر باد رفته بی بی
نگاهی به شکست های پیاپی رژیم صهیونیستی از 7 اکتبر تاکنون

رژیم تل آویو نگران از انتقام جویی حزب الله بابت ترور صالح العاروری، آماده باش اعلام کرد

مقامات ارشد حماس به همراه »سمیر افندی« 
ع« از رهبران گردان های شهید  و »عزام الاقر
»عزالدین القسام« شاخه نظامی حماس، بر 
ادامه دادن راه شهدا تأکید کرد. وی خاطرنشان 
کرد که عملیات ترور العاروری خونخوار بودن رژیم 
اشغالگر صهیونیستی را ثابت می کند. هنیه افزود 
که این جنایت اقدامی کاماً تروریستی بوده و نقض 
حاکمیت لبنان است. رئیس دفتر سیاسی حماس 
گفت که رژیم صهیونیستی در شکستن اراده و 
مقاومت ملت ما موفق نخواهد شد. وی تأکید کرد: 
خون صالح العاروری و برادرانش با خون ملت ما 
در نبرد طوفان الاقصی آمیخته شد. اسامه حمدان، 
از رهبران حماس نیز دیروز چهارشنبه در واکنش 
به شهادت صالح العاروری اظهار کرد: جنایت ترور 
صالح العاروری با پاسخ مناسب مردم فلسطین و 
مقاومت روبه رو خواهد شد و پس از این ترور هر 
احتمالی وجود دارد. حمدان در ادامه تأکید کرد: 
برخی واکنش های بین المللی به این ترور ریاکارانه 
است. این رهبر حماس افزود: واشنگتن پوششی 
برای حمات متجاوزانه اسرائیل به نوار غزه فراهم 

کرد و ترور العاروری بخشی از آن است.
در همین حال، جنبش فتح در بیانیه ای از اعتصاب 
سراسری در رام الله و البیره در واکنش به ترور صالح 
العاروری در ضاحیه جنوبی بیروت خبر داد.منیر 
الجاغوب، سخنگوی رسانه ای جنبش فتح عنوان 
داشت: جنبش فتح فردا را روز اعتصاب سراسری 
و فراگیر در استان رام الله و البیره در واکنش به ترور 
صالح العاروری در بیروت اعام می کند. در همین 
حال، زیاد النخاله، دبیرکل جنبش جهاد اسامی 
فلسطین عنوان داشت: العاروری یکی از رهبران 
برجسته و مخلص مردم فلسطین بود. او رهبری 
بود که حس اعتماد و اطمینان را در هرکس که 

اطرافش بود و با او تعامل داشت، ایجاد می کرد.
محمد اشتیه، نخست وزیر تشکیات خودگردان 

فلسطین نیز با محکوم کردن این ترور خاطرنشان 
کرد: این جنایت هویت عامان آن را به یدک 
میکشد. وی با هشدار نسبت به خطرات و پیامدهای 
این جنایت، به مردم فلسطین، جنبش حماس و 
به خانواده شهید صمیمانه تسلیت گفت. عزت 
الرشق، از رهبران حماس تصریح کرد: عملیات ترور 
که توسط رژیم اشغالگر صهیونیستی علیه رهبران 
و چهره های مردم فلسطین در داخل فلسطین و 
خارج آن صورت می گیرد، باعث نخواهد شد که 
اراده و پایداری مردم ما در هم شکسته شود یا به 
ادامه مقاومت آنها خدشه ای وارد شود.عزت الرشق 
عنوان داشت: این ترورها مجدداً شکست این 
دشمن در تحقق هر یک از اهداف خصمانه خود 

در نوار غزه را ثابت می کند.
در ادامه واکنش ها جنبش النجبای عراق نیز 
عنوان داشت: ما بر ایستادگی کامل خود در کنار 
تمامی آرمان های مردم فلسطین که به خاطر 
استقال و آزادی و بیرون راندن اشغالگر می جنگد، 
تأکید می کنیم. جنبش ابتکارعمل ملی فلسطین 
نیز تصریح کرد: ترور فرمانده صالح العاروری 
یک جنایت بزدلانه است و اراده مردم فلسطین را 
در هم نخواهد شکست و مقاومت آنها را تضعیف 
نخواهد کرد. احسان العطایا، عضو دفتر سیاسی 
جنبش جهاد اسامی نیز عنوان داشت: اشغالگر 
بهای جنایت هایش از جمله ترور صالح العاروری را 
خواهد پرداخت. در همین راستا، ماهر الطاهر، از 
رهبران جبهه مردمی آزادسازی فلسطین اعام کرد: 
ما فرمانده بزرگ، صالح العاروری را تقدیم کردیم 
و انتقام او را خواهیم گرفت. ماهر الطاهر عنوان 
داشت: به شهادت رسیدن صالح العاروری جنایتی 
است که بدون مجازات نخواهد ماند. مقاومت 
قهرمان فلسطین به این جنایت قویاً پاسخ خواهد 
داد. رهبران این مردم بزرگ جان خود را به خاطر 

فلسطین تقدیم می کنند.

تلاش سازمان یافته قوم اشغالگر  برای کوچاندن مردم غزه
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بازداشت ۱۱ هزار فلسطینی طی سال ۲۰۲۳ در کرانه باختری

خبر 
پلاس

۲

سازمان امور اسرای فلسطین از 
بازداشت حدود 11 هزار فلسطینی 
به دست صهیونیست ها طی 
سال 2023 در کرانه باختری خبر 
داد. به گزارش ایرنا و به نقل از 
خبرگزاری سما، سازمان امور 
بیانیه ای  در  فلسطین  اسرای 
اعام کرد: رژیم اشغالگر در سال 
گذشته میادی حدود 11 هزار 

فلسطینی را در کرانه باختری اشغالی بازداشت کرده است و نیمی از آنها بعد از هفتم اکتبر 
)آغاز عملیات طوفان الاقصی( بازداشت شده اند. در این بیانیه آمده است: رژیم اشغالگر 
طی سال گذشته میادی 300 زن و یکهزار و 85 کودک را در کرانه باختری و قدس اشغالی 
بازداشت کرد. با آغاز تجاوزگری ارتش رژیم صهیونیستی به نوار غزه، مبارزان و جوانان 
فلسطینی در کرانه باختری نیز در بخش های مختلف این منطقه از جمله نابلس، طولکرم، 
جنین و الخلیل به مقابله با نظامیان رژیم صهیونیستی برخاسته اند. کمیساریای عالی 
حقوق بشر سازمان ملل متحد به تازگی اعام کرد که بازداشت های خودسرانه دسته 
جمعی، بازداشت های غیرقانونی و موارد شکنجه گزارش شده و سایر اشکال بدرفتاری با 

زندانیان فلسطینی را در کرانه باختری ثبت کرده است.

85 درصد صهیونیست ها نتانیاهو را نمی خواهند
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سنجی  نظر ین  ه تر ز تا یج  نتا
زمین های  سر در  شده  انجام 
اشغالی حاکی از کاهش شدید 
مقبولیت بنیامین نتانیاهو میان 
صهیونیست ها در نتیجه شکست 
در جنگ با مقاومت است. به 
گزارش ایسنا، نظرسنجی انجام 
شده توسط مؤسسه موسوم به 
»دموکراسی اسرائیل« نشان داد 

که تنها 15 درصد خواهان ماندن بنیامین نتانیاهو در سمت نخست وزیری پس از پایان 
جنگ هستند. بر اساس گزارش سایت عرب48، این در حالی است که بنی گانتس، 
رقیب سیاسی و شریک فعلی وی در کابینه جنگ از حمایت 23 درصدی برخوردار است. 
همچنین 30 درصد از شرکت کنندگان در این نظر سنجی اعام نکرده اند که گزینه آنها 
برای نخست وزیری رژیم صهیونیستی چه کسی است. نتایج این نظرسنجی همچنین 
نشان می دهد که 31 درصد صهیونیست ها معتقدند نتانیاهو پس از پایان جنگ قادر به 
حفظ ائتاف فعلی در دولت نخواهد بود و این ائتاف فروخواهد پاشید. در بخش دیگری 
از این نظرسنجی به جنگ غزه پرداخته شده و 5۶ درصد صهیونیست ها حمله نظامی را 

بهترین راه برای آزاد کردن اسرای صهیونیست می دانند.

واکنش معنادار مصر به ترور صالح  العاروری
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مصر در واکنش  به ترور صالح 
دفتر  رئیس  نایب  العاروری، 
سیاسی جنبش حماس در بیروت 
میانجیگری خود را به حالت تعلیق 
درآورد. به موازات این درخواست، 
یک منبع مصری تأکید کرد: 
»قاهره خشم شدید خود را از این 
ترور به مقامات دولت اشغالگر 
ابراز کرد، بویژه اینکه این ترور در 

زمانی رخ داد که قاهره مشارکت خود را در میانجیگری برای دستیابی به توافق با جناح های 
مقاومت شدت بخشید.« این منبع عنوان کرد: »در محافل مربوط به فلسطینی ها این نظر 
وجود دارد که اجرای ترور العاروری در این زمان نشانه بازیچه قراردادن میانجی هاست.« 
خبرنگار العربی الجدید نیز خبر داد، هیأت امنیتی اسرائیلی نیز که روز سه شنبه وارد مصر 
شده بود، در پی این موضعگیری، قاهره را ترک کرد. این در حالی است که ساعاتی پس 
از شهادت صالح العاروری حماس نیز اعام کرده بود، هیأت مذاکره کننده خود در قطر را 
هم فراخوانده است. موضعگیری مصر در حالی است که این کشور از ابتدای حمله 7 اکتبر 
تاش بسیاری به خرج داده تا با ایجاد آتش بس میان حماس و تل آویو، مانع توطئه های 

رژیم صهیونیستی برای کوچ اجباری فلسطینیان ساکن غزه به صحرای سینا شود.
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حسین امیرعبداللهیان وزیر امورخارجه کشورمان، رژیم 
صهیونیستی را مسئول حمله پهپادی به دفتر حماس در بیروت 
و ترور »صالح العاروری«، نایب  رئیس دفتر سیاسی حماس 
خواند و هشدار داد که ماشین ترور اسرائیل، تهدیدی واقعی 
برای صلح و امنیت منطقه است. سه شنبه شب گذشته نایب 
رئیس دفتر سیاسی حماس در حمله  پهپادی رژیم صهیونیستی 
به بیروت به شهادت رسید و شماری از همراهانش هم با 
مجروحیت مواجه شدند. وزیر امور خارجه ایران شهادت 
»صالح العاروری« و تعدادی از همراهانش را به »اسماعیل هنیه«، 
رئیس دفتر سیاسی حماس، اعضای این جنبش آزادیبخش و 
ملت قهرمان فلسطین تسلیت گفت و این اقدام را عملیات  
تروریستی و بزدلانه خواند که ثابت می کند اسرائیل پس از 
هفته ها جنایت جنگی، نسل کشی و ویرانی در غزه و کرانه 
باختری فلسطین، علی رغم حمایت مستقیم کاخ  سفید به 

هیچ یک از اهداف خود نرسیده است.
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه نیز ضمن محکوم 
کردن نقض حاکمیت و تمامیت سرزمینی لبنان توسط رژیم 
متجاوز صهیونیستی، مسئولیت نهادهای بین المللی بویژه 
شورای امنیت سازمان ملل متحد برای واکنش فوری و مؤثر 
نسبت به این اقدامات تروریستی رژیم صهیونیستی را مورد 
تأکید قرار داد و مسئولیت عواقب ماجراجویی جدید رژیم 

صهیونیستی را تنها متوجه این رژیم و حامیان آن خواند.
علی اکبر ولایتی، مشاور مقام معظم رهبری در امور بین الملل 
نیز در پیامی شهادت فرمانده جبهه مقاومت توسط رژیم 
صهیونیستی را محکوم کرد و این گونه اقدامات و جنایات 
وحشیانه را نشان دهنده ضعف و استیصال رژیم صهیونیستی 
دانست و تأکید کرد: آنها که در تمام جبهه ها بویژه از آغاز 
طوفان الاقصی با مقاومت جانانه گروه های مبارز و مردم شجاع 

فلسطین و شکست تمام نقشه های خود در میدان نبرد مواجه 
شده اند اکنون دست به این ترورهای بزدلانه می زنند، اما 
باید بدانند که با این اقدامات و به شهادت رساندن مبارزان و 
فرماندهان فلسطینی، این جنبش و جریان مقاومت اسامی 
نه تنها متوقف نخواهد شد بلکه روزبه روز قدرتمند تر و مقتدرتر 
از گذشته به مقاومت که تنها رمز پیروزی است، پرداخته و چهره 

ظالم این نسل کشان را آشکار خواهند کرد.
علی شمخانی، دبیرسابق شورای عالی امنیت ملی نیز در 
پیامی نوشته است: »شهید صالح العاروری، مجاهدی متفکر 
با اراده ای مثال زدنی برای تداوم مقاومت در برابر رژیم اشغالگر  
صهیونیستی و ایمانی سرشار از دستیابی به فتح نهایی بود.«
اقدام به ترور نایب رئیس دفتر سیاسی حماس چند روز 
پس از اقدام تروریستی رژیم صهیونیستی علیه سردار شهید 
سید رضی موسوی، از فرماندهان نیروی قدس سپاه پاسداران 
صورت گرفت؛ اقدامی که به نظر می رسد رهبران تل آویو در پی 
درماندگی در جنگ فرسایشی غزه با ارتکاب آن، گسترش ابعاد 
و دامنه های جنگ در سرزمین های اشغالی را دنبال می کنند. 
حامیان صهیونیستی این رویکرد، ذیل استراتژی »هزار خنجر« 
می کوشند بازدارندگی امنیتی اسرائیل را که تا پیش از این به 
عنوان یک مؤلفه قدرت در منطقه به تصویر کشیده بودند، 
احیا کنند. این چنین است که بنا به تحلیل اندیشکده 
»آتانتیک« در حالی که راهبرد تل آویو در قبال ایران شکست  
خورده است و میان اظهارات مقامات ارشد اسرائیل و واقعیات 
میدانی فاصله فزاینده ای وجود دارد، این رژیم در حال افزودن 
به مدل های تاکتیکی خود است؛ مدلی که ترور فرماندهان 
ارشد مقاومت را هدف قرار داده است تا بلکه در عرصه ای دیگر 
تحقق خواست های میدانی خود را نه در غزه که در نقاط دیگر 

خاورمیانه جست و جو کند.

واکنش مقام های دیپلماتیک ایران به ترور نایب رئیس دفتر سیاسی »حماس«

ماشین ترور اسرائیل؛ تهدیدی واقعی برای صلح و امنیت منطقه
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